
Sommerbadkategorie 3 Preis Ermäßigt

Tagesticket (online oder an der Kasse) 6,00 € 3,50 €

Badespaß (Tagesticket) 10,50 €  

3 Personen, davon mind. 1 Erwachsener und  
1 Kind, jedes weitere Kind +1,50 €**

Kinderbad Marzahn (Platsch)
Kinderbad Monbijou
Sommerbad Staaken-West

Unsere Schwimmbäder in der Kategorie 3

Die Zeitslots für die Sommerbäder sind: 

Von Öffnung bis 10:00 Uhr, 10:00 - 12:00 Uhr, 12:00 - 14:00 Uhr, 14:00 - 16:00 
Uhr, 16:00 Uhr bis Schließung). Der Einlass ist nur in dem gebuchten Zeitslot 
garantiert – du kannst dann so lange bleiben, wie du möchtest (max. bis das 
Sommerbad schließt).

Du hast noch Fragen, dann scan einfach den QR-Code! 
Auf unserer Webseite findest du die wichtigsten Fragen 
und Antworten rund um das Thema neue Tarife in unse-
ren Sommerbädern.
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Transparent und fair:  
Unsere neuen Tarife
Wir passen ab dem 05. Mai unsere Eintrittspreise an - fair und nachvollziehbar! 
Neu ist die Einteilung unserer Sommerbäder in drei Kategorien: Kleine Bäder 
ohne besondere Ausstattung sind preiswerter als größere Bäder mit mehr An-
gebot. 
Wir setzen beim Online-Ticketkauf auf digitalen Service: Damit dein Besuch 
entspannt bleibt, sind Tickets an ein Eintritts-Zeitfenster gebunden, das dir 
aber den Aufenthalt für den ganzen Tag im Bad ermöglicht. Und du kannst 
sogar richtig sparen: Je weniger ein Zeitfenster gebucht ist, desto günstiger 
sind die Tickets - bis zu 20 % Rabatt auf den regulären Tagesticketpreis sind 
möglich!

Sommerbad am Insulaner
Sommerbad Humboldthain (Humbi)
Sommerbad Kreuzberg (Prinzenbad)
Sommerbad Neukölln (Cullle)

Unsere Sommerbäder in der Kategorie 1

Sommerbadkategorie 1 Preis Ermäßigt

Tagesticket (online oder an der Kasse) 7,00 € 4,20 €

Badespaß (Tagesticket) 13,00 €

3 Personen, davon mind. 1 Erwachsener und  
1 Kind, jedes weitere Kind +1,50 €**

Kombibad Gropiusstadt
Kombibad Mariendorf*
Kombibad Seestraße
Kombibad Spandau-Süd*
Sommerbad Mariendorf (Rixe)
Sommerbad Olympiastadion
Sommerbad Wuhlheide
Strandbad Wannsee

Unsere Schwimmbäder in der Kategorie 2

Sommerbadkategorie 2 Preis Ermäßigt

Tagesticket (online oder an der Kasse) 6,50 € 3,80 €

Badespaß (Tagesticket) 12,00 €

3 Personen, davon mind. 1 Erwachsener und  
1 Kind, jedes weitere Kind +1,50 €**

* Wegen anstehender/laufender Sanierung/Bauarbeiten geschlossen.

Sommerbad Pankow
Sommerbad Wilmersdorf (Lochow) 

Es gibt bis zu 20 % Rabatt 
beim Kauf von Online-Tickets

** Insgesamt nicht mehr als 6 Personen, davon min. 1 Erwachsener , max. 2 Erwachsene.


